
令和７年４月９日  

保護者 各位 

北海道札幌月寒高等学校長 三 村 素 道  

 

   緊急連絡メールシステムの登録について 

 陽春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 さて、本校では個人情報保護の観点からクラスで連絡網を作成せず、緊急連絡メールシステム

を利用しての一斉配信を行っております。大雨等の自然災害や休校に際してのご連絡だけではな

く、学校からのお知らせ等もメール添付の形で配信をしております。更に、こちらのシステムを

使うことによって、保護者からの欠席連絡もスムーズに行うことが可能です。  

 つきましては、保護者・並びに生徒の皆様に登録手続きをご案内しますので、お手数をおかけ

しますが、ご理解の上、登録を進められますようお願いいたします。  

 

記 

 

１ 導入サービス  楽メ  株式会社カレタカ  

 

２ アプリで登録の場合   学校番号は９桁です「生徒へお聞きください」 

 ※複数のスマートフォンで登録する場合は違うメールアドレスで登録をして下さい。  

 ※アプリ内から欠席等の連絡が可能です。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※アプリが利用できない場合は担任の先生へ相談ください用ください。  

 

 

 

本校では利用しておりません。 



３ その他 

・原則、全家庭に登録をお願いしております。事情によりインターネットに全く接続でき  

ない環境にある場合は、必ず担任に連絡して下さい。  

 ・ご不明な点は、｢楽メホームページ｣(https://www.rakume.jp/faq.html)に Q&A があります。 

ご覧いただくか、札幌月寒高校(011-851-3111 担当：副校長)までご相談下さい。  

・遅刻・欠席等の連絡は生徒からも送ることはできますが、原則保護者から連絡をいただく  

システムです。確認のため保護者へ連絡が行くことがあります。  

・キャリアメールなどの設定により、迷惑メール設定を事前に行う必要がある場合がありま  

す。 

・メールボックスがいっぱいになると、メールを届けることができません。G-mail の方は 

クラウドの空き容量にお気をつけください。  

・メールアドレスを変更した場合は、登録の変更をお願いいたします。  

 


